
TARYBOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2025/965

2025 m. gegužės 20 d.

kuriuo įgyvendinamas Reglamentas (ES) 2024/2642 dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į Rusijos 
destabilizuojančią veiklą

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2024 m. spalio 8 d. Tarybos reglamentą (ES) 2024/2642 dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į Rusijos 
destabilizuojančią veiklą (1), ypač į jo 17 straipsnio 1 dalį,

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą,

kadangi:

(1) 2024 m. spalio 8 d. Taryba priėmė Reglamentą (ES) 2024/2642;

(2) Sąjunga ir toliau nesvyruoja smerkdama Rusijos piktavališką veiklą, nukreiptą prieš Sąjungą, jos valstybes nares, 
tarptautines organizacijas ir trečiąsias šalis;

(3) atsižvelgdama į padėties sunkumą, Taryba mano, kad į Reglamento (ES) 2024/2642 I priede pateiktą fizinių ir 
juridinių asmenų, subjektų ir organizacijų sąrašą turėtų būti įtrauktas dar 21 fizinis asmuo ir 6 juridiniai asmenys;

(4) todėl Reglamentas (ES) 2024/2642 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Reglamento (ES) 2024/2642 I priedas iš dalies keičiamas pagal šio reglamento priedą.

2 straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2025 m. gegužės 20 d.

Tarybos vardu

Pirmininkė

K. KALLAS 

Europos Sąjungos 
oficialusis leidinys

LT 
L serija

2025/965 2025 5 20

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2025/965/oj 1/25

(1) OL L, 2024/2642, 2024 10 9, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/2642/oj.

http://data.europa.eu/eli/reg/2024/2642/oj


PRIEDAS

Reglamento (ES) 2024/2642 I priedas iš dalies keičiamas taip:

1) dalis pavadinimu „A. Fiziniai asmenys“ papildoma šiais įrašais:

Vardas, pavardė Identifikuojamoji informacija Motyvai Įtraukimo 
į sąrašą data

„17. Alik Yuryevich KHUCHBAROV

Alik Yuryevich HUCHBAROV

Alik HUTŠBAROV

(rusų k.: Алик Юрьевич 
ХУЧБАРОВ)

Pareigos: GRU agentas

Gimimo data: 1992 11 12

Pilietybė: Rusijos, Estijos

Lytis: vyras

Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris: 
601515903509

Alik Khuchbarov buvo atsakingas už tai, kad planavo ir parengė operaciją Estijoje, 
dėl kurios buvo padaryta žala viešųjų asmenų, pasisakiusių prieš Rusijos agresijos 
karą prieš Ukrainą, turtui, taip pat sudarkyti paminklai, susiję su Antruoju 
pasauliniu karu. Tai darydamas jis veikė Rusijos karinės užsienio žvalgybos 
valdybos (GRU) vadovaujamas, jos interesais ir prašymu, kad pasamdytų 
nusikaltėlius šiems išpuoliams įvykdyti. Per tuos išpuolius buvo taikomasi į Estijos 
vidaus reikalų ministro ir laikraščio rusų kalba vyriausiojo redaktoriaus 
automobilius. Estijos saugumo tarnybos užkirto kelią tolesniems išpuoliams prieš 
kitus viešuosius asmenis. Be to, keli karo memorialai Estijoje buvo sudarkyti ant jų 
išlietais dažais ir ant jų nupieštomis svastikomis. Operacijos tikslas buvo sukelti 
baimę, paniką ir įtampą Estijos visuomenėje ir įbauginti asmenis, kurie kritiškai 
vertina Rusijos veiksmus ir politiką. Kaip GRU tinklo bendradarbis Alik 
Khuchbarov yra atsakingas už Rusijos Federacijos Vyriausybės veiksmų, kuriais 
kenkiama demokratijai, teisinei valstybei, stabilumui ar saugumui valstybėje narėje 
arba į juos kėsinamasi, įgyvendinimą planuojant smurto veiksmus, įskaitant 
veiksmus, kuriais siekiama nutildyti ar įbauginti asmenis, kritikuojančius Rusijos 
Federacijos veiksmus ar politiką, daryti jiems spaudimą ar imtis atsakomųjų 
veiksmų prieš juos, ir tiems veiksmams vadovaujant.

2025 5 20

LT
O

L L, 2025 5 20

2/25
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2025/965/oj



Vardas, pavardė Identifikuojamoji informacija Motyvai Įtraukimo 
į sąrašą data

18. Ilya Sergeevich BOCHAROV

Ilja BOTŠAROV

(rusų k.: Илья Сергеевич 
БОЧАРОВ)

Pareigos: GRU agentas

Gimimo data: 1991 6 29

Pilietybė: Rusijos

Lytis: vyras

Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris: 
561410364291

Ilya Bocharov buvo atsakingas už tai, kad planavo ir parengė operaciją Estijoje, dėl 
kurios buvo padaryta žala viešųjų asmenų, pasisakiusių prieš Rusijos agresijos karą 
prieš Ukrainą, turtui, taip pat sudarkyti paminklai, susiję su Antruoju pasauliniu 
karu. Tai darydamas jis veikė Rusijos karinės užsienio žvalgybos agentūros (GRU) 
vadovaujamas, jos interesais ir prašymu, kad pasamdytų nusikaltėlius šiems 
išpuoliams įvykdyti. Per tuos išpuolius buvo taikomasi į Estijos vidaus reikalų 
ministro ir laikraščio rusų kalba vyriausiojo redaktoriaus automobilius. Estijos 
saugumo tarnybos užkirto kelią tolesniems išpuoliams prieš kitus viešuosius 
asmenis. Be to, keli karo memorialai Estijoje buvo sudarkyti ant jų išlietais dažais ir 
ant jų nupieštomis svastikomis. Operacijos tikslas buvo sukelti baimę, paniką ir 
įtampą Estijos visuomenėje ir įbauginti asmenis, kurie kritiškai vertina Rusijos 
veiksmus ir politiką. Kaip GRU tinklo bendradarbis Ilya Bocharov yra atsakingas 
už Rusijos Federacijos Vyriausybės veiksmų, kuriais kenkiama demokratijai, 
teisinei valstybei, stabilumui ar saugumui valstybėje narėje arba į juos kėsinamasi, 
įgyvendinimą planuojant smurto veiksmus, įskaitant veiksmus, kuriais siekiama 
nutildyti ar įbauginti asmenis, kritikuojančius Rusijos Federacijos veiksmus ar 
politiką, daryti jiems spaudimą ar imtis atsakomųjų veiksmų prieš juos, ir tiems 
veiksmams vadovaujant.

2025 5 20

O
L L, 2025 5 20

LT

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2025/965/oj

3/25



Vardas, pavardė Identifikuojamoji informacija Motyvai Įtraukimo 
į sąrašą data

19. Elena KOLBASNIKOVA

(rusų k.: Елена 
КОЛБАСНИКОВА)

Pilietybė: Ukrainos, Rusijos

Gimimo data: 1975 3 20

Gimimo vieta: Dniepras (Dnipro), Ukrainos 
TSR (dabar Ukraina)

Lytis: moteris

Elena Kolbasnikova yra Rusijos pilietė, kuri palaiko glaudžius ryšius su Rusijos 
valstybiniu subjektu „Rossotrudnitschestwo“ ir yra jo finansiškai remiama. 
E. Kolbasnikova suformavo politines struktūras kartu su Vokietijos 
antidemokratinėmis kraštutinės dešinės politinėmis jėgomis, kad paremtų Rusijos 
vykdomą Ukrainos destabilizaciją. Ji Vokietijos paskutinės instancijos teisme buvo 
nuteista už neapykantos kalbą dėl kenkimo Ukrainos suverenitetui ir Vokietijos 
viešųjų institucijų pasmerkimo. Dabar vyksta baudžiamieji tyrimai dėl jos paramos 
separatistams Donbase karine įranga, lėšų rinkimu ir pagalbos teikimu separatistų 
grupuotėms. Be to, E. Kolbasnikova propagavo savo vyro Rostislav Teslyuk 
vykdytus smurto veiksmus prieš protestuojančius demonstrantus ir organizavo 
automobilių suvažiavimus, kad įbaugintų prieglobsčio Vokietijoje ieškančius 
nepilnamečius ukrainiečius.

Taigi ji remia Rusijos Federacijos Vyriausybės veiksmus, kuriais kenkiama valstybės 
narės demokratijai, teisinės valstybės principui, stabilumui ar saugumui, 
vykdydama veiklą, kuria siekiama pakenkti demokratiniam politiniam procesui 
Vokietijoje. Ji taip pat remia Rusijos Federacijos vyriausybės veiksmus, kuriais 
kenkiama trečiosios valstybės (Ukrainos) saugumui, kurstant ginkluotą konfliktą ar 
sudarant jam sąlygas, remdama Ukrainos separatistinius judėjimus.

Elena Kolbasnikova bendromis destabilizavimo veiklos pastangomis yra susijusi su 
Rostislav Teslyukper.

2025 5 20

LT
O

L L, 2025 5 20

4/25
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2025/965/oj



Vardas, pavardė Identifikuojamoji informacija Motyvai Įtraukimo 
į sąrašą data

20. Hüseyin DOGRU Adresas: Kavacık Mahallesi, Fatih Sultan 
Mehmet Caddesi, Tonoglu Block No.: 3, 
Beykoz, Istanbul, Türkiye

Pilietybė: Turkijos

Lytis: vyras

Hüseyin Doğru yra Stambule įsikūrusios žiniasklaidos bendrovės „AFA Medya A. 
Ş.“ įkūrėjas ir atstovas. „AFA Medya A.Ş.“ valdo „RED“, kurią sudaro keletas 
žiniasklaidos platformų ir kuri palaiko glaudžius finansinius ir organizacinius 
ryšius su Rusijos valstybinės propagandos subjektais bei veikėjais ir yra giliai 
struktūriškai susijusi, įskaitant atskirų darbuotojų tarpusavio sąsajas ir rotaciją, su 
Rusijos valstybinėmis žiniasklaidos organizacijomis.

RED naudojosi savo žiniasklaidos platformomis, dažnai besipublikuojančiomis 
kaip „redstreamnet“ arba „theredstream“, kad sistemingai skleistų melagingą 
informaciją politiškai prieštaringomis temomis, siekdama sukelti etninę, politinę ir 
religinę nesantaiką tarp savo tikslinės auditorijos, kuri daugiausia yra vokiška, be 
kita ko, skleisdama radikalių islamo teroristinių grupuočių, tokių kaip „Hamas“, 
naratyvus.

Prieš Izraelį nusiteikusiems riaušininkams smurtingai užėmus Vokietijos 
universitetą, RED personalas koordinavo savo veiksmus su šiais užėmėjais, kad 
savo internetiniais kanalais skleistų jų vandalizmo vaizdus, kuriuose buvo 
naudojama „Hamas“ simbolika, taip suteikdamas jiems išskirtinę žiniasklaidos 
platformą ir sudarydamas sąlygas protesto smurtiniam pobūdžiui.

Taigi, pasitelkdamas „AFA Medya“, Hüseyin Doğru remia Rusijos Federacijos 
vyriausybės veiksmus, kuriais kenkiama stabilumui ir saugumui Sąjungoje ir 
vienoje ar kelete iš jos valstybių narių arba į juos kėsinamasi, be kita ko, 
netiesiogiai remdamas smurtines demonstracijas ir sudarydamas joms palankesnes 
sąlygas, taip pat vykdydamas koordinuotą manipuliavimą informacija.

2025 5 20

O
L L, 2025 5 20

LT

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2025/965/oj

5/25



Vardas, pavardė Identifikuojamoji informacija Motyvai Įtraukimo 
į sąrašą data

21. Yulia Sergeevna PROKHOROVA

(rusų k.: Юлия Сергеевна 
ПРОХОРОВА)

Pilietybė: Rusijos

Gimimo data: 1992 2 18

Adresas: Rusijos Federacija, Jungtiniai Arabų 
Emyratai

Anksčiau – Landshutas (Landshut), Bavarija, 
Vokietija

Lytis: moteris

Yulia Prokhorova yra Rusijos pilietė. Ji iki 2024 m. gyveno Vokietijoje. Yulia 
Prokhorova palaiko socialinės žiniasklaidos kampaniją, per kurią ji propagavo 
tyčinį energijos švaistymą Vokietijoje, siekdama paremti Rusijos agresijos karą. Tuo 
pat metu ji Rusijos valstybinėje žiniasklaidoje skleidžia klaidingą informaciją apie 
energijos tiekimą, teisinę valstybę ir Ukrainos pabėgėlius Vokietijoje.

Be to, Yulia Prokhorova baugino Ukrainos pabėgėlius Europoje vykdydama viešus 
išpuolius ir kitų formų priekabiavimą, kuriuos ji įrašė ir išplatino internete.

Taigi Yulia Prokhorova remia Rusijos Federacijos Vyriausybės veiksmus ir politiką, 
kuriais kenkiama demokratijai, teisinei valstybei, stabilumui ar saugumui 
Sąjungoje arba vienoje iš valstybių narių arba į juos kėsinamasi, vykdydama 
koordinuotą manipuliavimą informacija ir kišimąsi ir netiesiogiai remdama 
veiksmus, nukreiptus prieš ekonominę veiklą ir viešojo intereso paslaugas.

2025 5 20

22. Rostislav TESLYUK

(rusų k.: Ростислав ТЕСЛЮК)

pseudonimas

Max SCHLUND

(rusų k.: Макс ШЛУНД)

Pilietybė: Rusijos

Gimimo data: 1982 4 23

Gimimo vieta: Maskva

Lytis: vyras

Rostislav Teslyuk yra Rusijos pilietis, kuris palaiko glaudžius ryšius su Rusijos 
valstybiniu subjektu „Rossotrudnitschestwo“ ir yra jo finansiškai remiamas. 
Rostislav Teslyuk suformavo politines struktūras kartu su Vokietijos 
antidemokratinėmis kraštutinės dešinės politinėmis jėgomis, kad paremtų Rusijos 
vykdomą Ukrainos destabilizaciją. Dabar vyksta baudžiamieji tyrimai dėl jo 
paramos separatistams Donbase karine įranga. Rostislav Teslyuk kartu su Elena 
Kolbasnikova vykdė smurtinius veiksmus prieš protestuotojus ir organizavo 
automobilių suvažiavimus, kad įbaugintų prieglobsčio Vokietijoje ieškančius 
nepilnamečius ukrainiečius.

Taigi jis remia Rusijos Federacijos Vyriausybės veiksmus, kuriais kenkiama 
valstybės narės (Vokietijos) demokratijai, teisinės valstybės principui, stabilumui ar 
saugumui, vykdydamas veiklą, kuria siekiama pakenkti demokratiniam politiniam 
procesui Vokietijoje. Jis taip pat atsakingas už Rusijos Federacijos vyriausybės 
veiksmus, kuriais kenkiama trečiosios valstybės (Ukrainos) saugumui, kurstant 
ginkluotą konfliktą ar sudarant jam sąlygas, per savo paramą Ukrainos 
separatistiniams judėjimams.

Rostislav Teslyuk bendromis destabilizavimo veiklos pastangomis yra susijęs su 
Elena Kolbasnikova, kuriai taikomos ribojamosios priemonės.

2025 5 20

LT
O

L L, 2025 5 20

6/25
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2025/965/oj



Vardas, pavardė Identifikuojamoji informacija Motyvai Įtraukimo 
į sąrašą data

23. Alina LIPP Pareigos: karo korespondentė

Gimimo data: 1993 9 17

Gimimo vieta: Hamburgas (Hamburg)

Pilietybė: Vokietijos

Lytis: moteris

Alina Lipp leidžia tinklaraštį „Neues aus Russland“, kuriame ji sistemingai skleidžia 
klaidingą informaciją apie Rusijos agresijos karą prieš Ukrainą ir delegitimizuoja 
Ukrainos vyriausybę, visų pirma siekdama manipuliuoti Vokietijos visuomenės 
nuotaikomis dėl paramos Ukrainai.

Be to, ji naudojasi savo, kaip karo korespondentės Rusijos ginkluotosiose pajėgose 
Rytų Ukrainoje, vaidmeniu, kad skleistų Rusijos karo propagandą. Ji reguliariai 
pasirodo karinių pajėgų pramoginėse ir propagandinėse laidose Rusijos karinės 
televizijos kanale „Zvezda“.

Taigi, Alina Lipp dalyvauja Rusijos Federacijos Vyriausybės veiksmuoose, kuriais 
kenkiama saugumui ir stabilumui Sąjungoje ir trečiojoje valstybėje (Ukrainoje) 
arba į juos kėsinamasi, koordinuotai manipuliuojant informacija bei kišantis ir 
sudarant sąlygas ginkluotam konfliktui trečiojoje valstybėje, ir juos remia.

2025 5 20

O
L L, 2025 5 20

LT

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2025/965/oj

7/25



Vardas, pavardė Identifikuojamoji informacija Motyvai Įtraukimo 
į sąrašą data

24. Viktor Volodymyrovych 
MEDVEDCHUK

(ukrainiečių k.: Віктор 
Володимирович Медведчук)

(rusų k.: Виктор Владимирович 
МЕДВЕДЧУК)

Pareigos: Politikas, verslininkas, žiniasklaidos 
priemonių de facto savininkas

Gimimo data: 1954 8 7

Gimimo vieta: Početas (Pochet), Krasnojarsko 
kraštas (Krasnoyarskyi Krai), Rusijos TFSR, 
TSRS

Pilietybė: Rusijos

Lytis: vyras

Adresas: Maskva

Ukrainos mokesčių mokėtojo identifikacinis 
numeris (Код ДРФО): 1994214296 (void)

Viktor Medvedchuk yra buvęs Ukrainos politikas ir verslininkas, kuris buvo 
pagrindinis prorusiškos politikos Ukrainoje propaguotojas ir propagavo politiką 
bei veiksmus, kuriais siekiama pakirsti Ukrainos Vyriausybės patikimumą ir 
teisėtumą. Viktor Medvedchuk turi glaudžių asmeninių ryšių su Rusijos Federacijos 
Prezidentu Vladimiru Putinu ir yra su juo susijęs.

Per savo partnerius, įskaitant Artem Marchevskyi, Viktor Medvedchuk kontroliavo 
Ukrainos žiniasklaidos priemones ir naudojo jas prorusiškai propagandai skleisti 
Ukrainoje ir už jos ribų. Prasidėjus Rusijos agresijos karui prieš Ukrainą, Viktor 
Medvedchuk skleidė Rusijos propagandinius naratyvus apie karą, kenkdamas 
Ukrainos suverenitetui. Tuo tikslu 2023 m. balandžio mėn. Viktor Medvedchuk 
Rusijoje įsteigė politinį judėjimą „Kita Ukraina“.

Su savo partneriais ir susijusiais subjektais, įskaitant Artem Marchevskyi ir 
žiniasklaidos kanalą „Voice of Europe“, glaudžiai bendradarbiaudamas su Rusijos 
valdžios institucijomis, Viktor Medvedchuk toliau finansavo ir vykdė įtakos 
operacijas, nukreiptas prieš politines partijas ir atskirus politikus Europoje. Ta 
veikla buvo siekiama remti Rusijos Federacijos užsienio politikos interesus ir 
skleisti jos įtaką, be kita ko, prieš 2024 m. Europos Parlamento rinkimus. Ši veikla 
apėmė finansinių išteklių teikimą atskiriems politiniams subjektams Europoje, 
įskaitant atrinktus kandidatus Europos Parlamento rinkimuose, ir 
bendradarbiavimui su žurnalistais. Viktor Medvedchuk vadovavo piktavališkai 
Artem Marchevskyi ir „Voice of Europe“ veiklai ir ją kontroliavo, naudodamasis 
Artem Marchevskyi de facto vadovavimu „Voice of Europe“.

Todėl Viktor Medvedchuk yra atsakingas už Rusijos Federacijos Vyriausybės 
veiksmų ar politikos, kuriais kenkiama demokratijai ir stabilumui Sąjungoje ir 
trečiojoje valstybėje arba į juos kėsinamasi ir kuriais kenkiama kelių jos valstybių 
narių ir Ukrainos suverenitetui ar nepriklausomybei, įgyvendinimą, rėmimą ar 
naudos gavimą iš jų, planuojant trukdymą arba kenkimą demokratiniam 
politiniam procesui, įskaitant 2024 m. Europos Parlamento rinkimus, tam 
vadovaujant, tą vykdant arba kitaip tam sudarant palankesnes sąlygas, taip pat 
planuojant manipuliavimą informacija ir kišimąsi, vadovaujant tam ir tuo 
užsiimant.

2025 5 20

LT
O

L L, 2025 5 20

8/25
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2025/965/oj



Vardas, pavardė Identifikuojamoji informacija Motyvai Įtraukimo 
į sąrašą data

25. Artem Pavlovich 
MARCHEVSKYI

Artem Pavlovich MARCHEVSKIJ

Artem Pavlovich 
MARCHEVSKIY

Artěm Pavlovič MARČEVSKIJ

(ukrainiečių k.: Артем Павлович 
МАРЧЕВСЬКИЙ)

(rusų k. Артем Павлович 
МАРЧЕВСКИЙ)

Pareigos: Politikas, žiniasklaidos prodiuseris, 
propagandistas

Gimimo data: 1988 7 5

Gimimo vieta: Kyjivas (Kyiv), Ukrainos TSR, 
TSRS (dabar Ukraina)

Pilietybė: Ukrainos, Izraelio

Lytis: vyras

Adresas: Hovorčovická 1079, 250 65 
Líbeznice, CZE

Ukrainos mokesčių mokėtojo identifikacinis 
numeris (Код ДРФО): 3232824038

Artem Marchevskyi yra buvęs Ukrainos politikas, glaudžiai susijęs su Viktor 
Medvedchuk, buvusiu Ukrainos politiku ir verslininku, turinčiu glaudžių ryšių su 
Rusijos Federacijos vyriausybe. Eidamas pareigas prorusiškoje partijoje 
„Opposition Platform – For Life“ ir prorusišką propagandą skleidžiančiame 
televizijos kanale, Artem Marchevskyi 2018–2021 m. rėmė Viktor Medvedchuk ir 
teikė jam pagalbą. Artem Marchevskyi ir Viktor Medvedchuk toliau koordinavo 
veiksmus po to, kai jie abu išvyko iš Ukrainos po Rusijos invazijos 2022 m., 
o Viktor Medvedchuk vadovavo Artem Marchevskyi veiklai, kuria sudaromos 
palankesnės sąlygos kurti Medvedchuk įtakos tinklą Sąjungoje ir jos valstybėse 
narėse, ir ją kontroliavo.

Artem Marchevskyi atliko svarbų vaidmenį skleidžiant suderintą dezinformaciją ir 
šališkus naratyvus, kuriais siekiama remti Rusijos Federacijos užsienio politikos 
interesus ir skleisti jos įtaką, be kita ko, prieš 2024 m. Europos Parlamento 
rinkimus, kenkiant Ukrainos patikimumui ir viešajam įvaizdžiui bei jos 
pastangoms apsiginti nuo Rusijos agresijos karo. Artem Marchevskyi atliko svarbų 
vaidmenį įsigyjant žiniasklaidos prekės ženklą „Voice of Europe“ ir integruojant jo 
veiklą į to paties pavadinimo bendrovę. Kaip slepiamas „Voice of Europe“ vadovas, 
Artem Marchevskyi naudojosi šia bendrove siekdamas nukreipti finansinius 
išteklius, skirtus propagandistų atlyginimui, ir sukurti įtakos tinklą, jungiantį 
V. Medvedchuk ir jo bendrininkus su Europos politinių partijų atstovais.

Todėl Artem Marchevskyi yra atsakingas už Rusijos Federacijos Vyriausybės 
veiksmus ar politiką, kuriais kenkiama Sąjungos ir Ukrainos demokratijai ir 
stabilumui arba į juos kėsinamasi ir kuriais kenkiama kelių jos valstybių narių ir 
Ukrainos suverenitetui ar nepriklausomybei, užsiimdamas trukdymu arba 
kenkimu demokratiniam politiniam procesui ir tam kitaip sudarydamas 
palankesnes sąlygas, taip pat planuodamas manipuliavimą informacija ir kišimąsi, 
vadovaudamas tam ir tuo užsiimdamas.

2025 5 20

O
L L, 2025 5 20

LT

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2025/965/oj

9/25



Vardas, pavardė Identifikuojamoji informacija Motyvai Įtraukimo 
į sąrašą data

26. Natallia SUDLIANKOVA

dar žinoma kaip

Natallia SUDLENKOVA

Natalia SUDLENKOVA

Natalia SUDLIANKOVÁ 
(ŠEVKOVÁ)

Natalija SUDLIANKOVÁ 
(ŠEVKOVÁ)

(rusų k.: Наталья СУДЛЕНКОВА 
(ШЕВКО))

pseudonimas

Natalyia KORNELYUK

(rusų k.: Наталья КОРНЕЛЮК)

Pareigos: žurnalistė, konsultantė žiniasklaidos ir 
viešųjų ryšių klausimais, koordinatorė

Gimimo data: 1964 6 9

Gimimo vieta: Baltarusija

Pilietybė: Baltarusijos

Lytis: moteris

Adresas: Borovanského 2381/22, 155 00 
Prague, Čekijos Respublika

Asmens tapatybės dokumentai: Kelionės 
dokumentas: U0002974, galioja iki 2031 3 18

Leidimas gyventi: 001631077, galioja iki 
2034 3 13

Natallia Sudliankova yra žurnalistė ir konsultantė žiniasklaidos ir viešųjų ryšių 
klausimais, pagal užsakymą kurianti žiniasklaidos produktus, įskaitant 
manipuliavimą informacija ir klaidinančių naratyvų sklaidą, siekiant remti Rusijos 
Federacijos užsienio politikos interesus ir sumažinti visuomenės pasitikėjimą 
Čekijos nacionalinėmis ir Europos Sąjungos demokratinėmis vertybėmis bei 
procesais. N. Sudliankova ilgą laiką gauna užduotis ir finansinį atlygį už jų 
atlikimą.

Ji atlieka svarbų vaidmenį planuojant ir vadovaujant koordinuotam 
manipuliavimui informacija, skirta Čekijos ir kitų valstybių narių visuomenei, ir 
bendradarbiauja su Rusijos valstybės subjektais („Rosatom“, „Pravfond“), Rusijos 
Federacijos interesams atstovaujančiais subjektais (Rusijos „Nemirtinguoju pulku“) 
ir Rusijos Federacijos ginkluotųjų pajėgų generalinio štabo vyriausiosios valdybos 
(GRU) pareigūnu Alexey Nikolayevich Shavrov.

Todėl Natallia Sudliankova atsakinga už Rusijos Federacijos Vyriausybės veiksmus 
ar politiką, kuriais kenkiama demokratijai ir stabilumui Sąjungoje ir Ukrainoje 
arba į juos kėsinamasi ir kuriais kenkiama kelių jos valstybių narių ir Ukrainos 
suverenitetui ar nepriklausomybei, nes planavo manipuliavimo informacija 
naudojimą, tam vadovavo ir tame dalyvavo.

2025 5 20

LT
O

L L, 2025 5 20

10/25
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2025/965/oj



Vardas, pavardė Identifikuojamoji informacija Motyvai Įtraukimo 
į sąrašą data

27. Iurie NECULITI

(rusų k.: Юрие НЕКУЛИТИ)

Pareigos: „Stark Industries“ generalinis 
direktorius

Pilietybė: Moldovos Respublika

Lytis: vyras

Adresas: 71-75 Shelton Street, Covent Garden, 
London, United Kingdom; Chisinau, Republic 
of Moldova

Gimimo vieta: Benderai (Bender), Moldovos 
Respublika

Iurie Neculiti yra saityno prieglobos paslaugas teikiančios įmonės „Stark Industries 
Solutions Ltd.“, užregistruotos Jungtinėje Karalystėje kaip pašto adresą nuomojanti 
bendrovė, generalinis direktorius. Įmonė teikia serverių prieglobos paslaugas, 
naudodama serverius visame pasaulyje.

„Stark“ sudaro sąlygas įvairiems Rusijos valstybės remiamiems ir su ja susijusiems 
subjektams vykdyti destabilizuojančią veiklą, įskaitant koordinuotą manipuliavimą 
informacija bei kišimąsi ir kibernetinius išpuolius prieš Sąjungą ir trečiąsias 
valstybes, teikiant paslaugas, skirtas šiai veiklai nuslėpti nuo Europos teisėsaugos ir 
saugumo agentūrų.

Todėl „Stark Industries Solutions Ltd.“ generalinis direktorius I. Neculiti remia 
Rusijos Federacijos Vyriausybės veiksmus, kuriais kėsinamasi į demokratiją ir 
teisinės valstybės principą, stabilumą ar saugumą Sąjungoje, vienoje iš jos valstybių 
narių ir trečiojoje valstybėje, nes palengvina manipuliavimo informacija ir kišimosi 
naudojimą, taip pat veiksmus, kurių taikinys yra demokratinių institucijų veikimas, 
ekonominė veikla ar viešojo intereso paslaugos.

Iurie Neculiti yra susijęs su Ivan Neculiti ir „Stark Industries“.

2025 5 20

O
L L, 2025 5 20

LT

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2025/965/oj

11/25



Vardas, pavardė Identifikuojamoji informacija Motyvai Įtraukimo 
į sąrašą data

28. Ivan NECULITI

(rusų k.: Иван НЕКУЛИТИ)

Pareigos: „Stark Industries“ ir „PQ Hosting“ 
savininkas

Pilietybė: Moldovos Respublika

Lytis: vyras

Adresas: 71-75 Shelton Street, Covent Garden, 
London, United Kingdom; Chisinau, Moldova

Gimimo vieta: Benderai (Bender), Moldovos 
Respublika

Ivan Neculiti yra prieglobos paslaugas teikiančios įmonės „Stark Industries 
Solutions Ltd.“, užregistruotos Jungtinėje Karalystėje kaip pašto adresą nuomojanti 
įmonė, savininkas. Įmonė teikia serverių prieglobos paslaugas, naudodama 
serverius visame pasaulyje.

„Stark“ sudaro sąlygas įvairiems Rusijos valstybės remiamiems ir su ja susijusiems 
subjektams vykdyti destabilizuojančią veiklą, įskaitant koordinuotą manipuliavimą 
informacija bei kišimąsi ir kibernetinius išpuolius prieš Sąjungą ir trečiąsias 
valstybes, teikiant paslaugas, skirtas šiai veiklai nuslėpti nuo Europos teisėsaugos ir 
saugumo agentūrų.

Ivan Neculiti yra susijęs su Iurie Neculiti ir „Stark Industries“.

Todėl „Stark Industries Solutions Ltd.“ savininkas Ivan Neculiti remia Rusijos 
Federacijos Vyriausybės veiksmus, kuriais kėsinamasi į demokratiją ir teisinės 
valstybės principą, stabilumą ar saugumą Sąjungoje, vienoje iš jos valstybių narių 
ir trečiojoje valstybėje, nes palengvina koordinuoto manipuliavimo informacija ir 
kišimosi naudojimą, taip pat veiksmus, kurių taikinys yra demokratinių institucijų 
veikimas, ekonominė veikla ar viešojo intereso paslaugos.

2025 5 20

LT
O

L L, 2025 5 20

12/25
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2025/965/oj



Vardas, pavardė Identifikuojamoji informacija Motyvai Įtraukimo 
į sąrašą data

29. Andrei KHARKOVSKY

(rusų k.: Андрей ХАРКОВСКИЙ)

Pareigos: vienas iš pagrindinių Rusijos ir 
užsienio kazokų pajėgų sąjungos narių

Pilietybė: Rusijos

Gimimo vieta: Tomsko sritis (Tomsk Region), 
Rusija

Lytis: vyras

Adresas: Vokietija

Andrei Kharkovsky yra Vokietijoje gyvenantis Rusijos pilietis. Vokietijoje 
A. Kharkovsky atstovauja Rusijos ir užsienio kazokų pajėgų sąjungai ir, be kita ko, 
organizuoja karinio pobūdžio narių sueigas. Rusijos ir užsienio kazokų pajėgų 
sąjunga yra su Rusijos Federacijos vyriausybe susijęs subjektas, dalyvaujantis 
Rusijos agresijos kare ir smurto veiksmuose Ukrainoje remdamas prorusiškus 
separatistus, prisidengiant „istorinės misijos“ atkurti Rusijos kontrolę Ukrainos 
pietuose ir rytuose prielaida. Būdamas Rusijos ir užsienio kazokų pajėgų sąjungos 
narys, A. Kharkovsky vykdo smurto aktus

Todėl Andrei Kharkovsky remia Rusijos Federacijos vyriausybės veiksmus, kuriais 
kenkiama Ukrainos suverenitetui ir saugumui, nes mėgina suardyti Ukrainos 
konstitucinę tvarką.

2025 5 20

30. Anatoli Yurevich ABRAMOV

(rusų k.: Анатолий Юрьевич 
АБРАМОВ)

Pareigos: Vyriausiojo radijo dažnių centro 
padalinio Šiaurės vakarų federalinėje 
apygardoje direktorius

Pilietybė: Rusijos

Lytis: vyras

Anatoly Yurievich Abramov yra Vyriausiojo radijo dažnių centro (GRFC) padalinio 
Šiaurės vakarų federalinėje apygardoje direktorius. Padalinių vadovus skiria ir 
atleidžia iš pareigų GRFC direktorius, savo sprendimą suderinęs su 
„Roskomnadzor“, ir jie veikia GRFC vardu.

Jis prižiūri radijo dažnių ir įtaisų naudojimą Kaliningrado apskrityje.

Pastaruoju metu GPS signalo sutrikimai keliose Europos valstybėse buvo siejami su 
Kaliningrade vykdoma elektroninės kovos veikla, įskaitant GPS signalų trikdymą ir 
klastojimą, kuri pirmiausia paveikė Baltijos šalis. Ši veikla sutrikdė civilinę aviaciją. 
GPS signalų slopinimui reikia GRFC leidimo.

Todėl Anatoly Yurievich Abramov yra atsakingas už Rusijos Federacijos 
Vyriausybės veiksmų ar politikos, kuriais kenkiama stabilumui ar saugumui 
Sąjungoje arba keliose jos valstybėse narėse arba į juos kėsinamasi, planavimą, 
vadovavimą tam, tiesioginį ar netiesioginį dalyvavimą tame, rėmimą arba kitokį to 
palengvinimą, nes dalyvavo veiksmuose, kurių taikinys yra ypatingos svarbos 
infrastruktūros veikimas.

2025 5 20

O
L L, 2025 5 20

LT

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2025/965/oj

13/25



Vardas, pavardė Identifikuojamoji informacija Motyvai Įtraukimo 
į sąrašą data

31. Ruslan Vasilyevich 
NESTERENKO

(rusų k.: Руслан Васильевич 
НЕСТЕРЕНКО)

Pareigos: GRFC laikinai einantis pareigas 
generalinis direktorius

Pilietybė: Rusijos

Lytis: vyras

Ruslan Nesterenko yra Vyriausiojo radijo dažnių centro (GRFC) laikinai einantis 
pareigas generalinis direktorius. Jis prižiūri radijo dažnių naudojimą ir užtikrina, 
kad būtų laikomasi teisės aktų.

Pastaruoju metu GPS signalo sutrikimai keliose Europos valstybėse buvo siejami su 
Kaliningrade (Rusija) vykdoma elektroninės kovos veikla, įskaitant GPS signalų 
trikdymą ir klastojimą, kuri pirmiausia paveikė Baltijos šalis ir sutrikdė civilinę 
aviaciją. GPS signalų slopinimui reikia GRFC leidimo.

Vadovaujant R. Nesterenko, GRFC dalyvauja planuojant ir remiant manipuliavimą 
informacija ir kišimąsi, darančius poveikį Sąjungos valstybėms narėms. Pagal 
GRFC chartiją generalinis direktorius atstovauja įmonės interesams Rusijoje ir už 
jos ribų.

Todėl Ruslan Nesterenko yra atsakingas už Rusijos Federacijos Vyriausybės 
veiksmų ar politikos, kuriais kenkiama stabilumui ar saugumui Sąjungoje arba 
keliose jos valstybėse narėse arba į juos kėsinamasi, planavimą, vadovavimą tam, 
tiesioginį ar netiesioginį dalyvavimą tame, rėmimą arba kitokį to palengvinimą, 
nes dalyvavo veiksmuose, kurių taikinys yra ypatingos svarbos infrastruktūros 
veikimas, ir remia ar kitaip palengvina informacijos manipuliavimo ir kišimosi 
naudojimą.

2025 5 20

LT
O

L L, 2025 5 20

14/25
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2025/965/oj



Vardas, pavardė Identifikuojamoji informacija Motyvai Įtraukimo 
į sąrašą data

32. Viktor Aleksandrovitch 
LUKOVENKO

(rusų k.: Виктор Александрович 
ЛУКОВЕНКО)

pseudonimas

Viktor VASILEV

(rusų k.: Виктор ВАСИЛЬЕВ)

Pareigos: Naujienų agentūros „African 
Initiative“ vadovas

Gimimo data: 1985 4 6

Pilietybė: Uzbekistano

Lytis: vyras

Viktor Lukovenko kelerius metus vykdo veiklą Afrikos žemyne, anksčiau kaip 
„Vagnerio grupės“ narys, o dabar – kaip naujienų agentūros „African Initiative“ 
vadovas. Jis dalyvauja šiame žemyne skleidžiant Rusijos propagandą. Jis yra susijęs 
su žinomais Rusijos propagandininkais Afrikoje. Be to, 2022 m. prieš karą Viktor 
Lukovenko buvo išsiųstas į Ukrainą prižiūrint GRU pulkininkui, kad verbuotų 
Rusiją palaikančius asmenis.

Todėl Viktor Lukovenko yra atsakingas už Rusijos Federacijos Vyriausybės veiksmų 
ar politikos, kuriais kenkiama Sąjungos ar vienos ar keleto iš jos valstybių narių 
demokratijai, teisinės valstybės principui, stabilumui ar saugumui arba į juos 
kėsinamasi, įgyvendinimą, rėmimą, nes planavo manipuliavimo informacija ir 
kišimosi naudojimą, vadovavo tam, tiesiogiai ar netiesiogiai tame dalyvavo, tai 
rėmė ir palengvino.

2025 5 20

O
L L, 2025 5 20

LT

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2025/965/oj

15/25



Vardas, pavardė Identifikuojamoji informacija Motyvai Įtraukimo 
į sąrašą data

33. Oleg Anatoliyovych VOLOSHIN

(ukrainiečių k.: Олег 
Анатолійович ВОЛОШИН)

rusų k.: Олег Анатольевич 
Волошин)

Pilietybė: Rusijos

Gimimo data: 1981 4 7

Gimimo vieta: Mykolajivas (Nikolaev), TSRS 
(dabar Ukraina)

Paso Nr.: ET870130

Asmens kodas: 1981040705733; 
2968200719

Lytis: vyras

Oleg Voloshin yra buvęs Ukrainos parlamento narys ir prorusiškos politinės 
partijos „Opozicijos platforma už gyvenimą“ (OPFL) narys. Jis priklauso „Voice of 
Europe“ kuriančiam tinklui ir dalyvauja „Golos.eu“ ir „PolitWera“ veikloje; visose 
šiose platformose skleidžiama dezinformacija ir prorusiški naratyvai. Jis dalyvavo 
duodant kyšius Vakarų politikams.

Oleg Voloshin naudojosi savo kaip Ukrainos delegato Europos Tarybos 
Parlamentinėje Asamblėjoje (2019–2023 m.) padėtimi, kad įgyvendintų Rusijos 
kišimosi Europoje strategiją, vadovaujamą prorusiško oligarcho Viktor 
Medvedchuk, . kuris vadovauja OPFL.

O. Voloshin visų pirma propagavo V. Medvedchuk „taikos planą“ Ukrainai, kuris 
yra susijęs su Rusijos naratyvu dėl Rusijosagresijos karo. Siekdamas į savo pusę 
patraukti išrinktus Europos atstovus, jis rengė konferencijas su Prancūzijos ir 
Vokietijos parlamentarais, teigdamas, kad „Normandijos formatas“ (Prancūzija, 
Vokietija, Ukraina, Rusija) apima vadinamąją parlamentinę dimensiją, kuri 
nepriklauso jokiai oficialiai sistemai. Paskutinį renginį O. Voloshin surengė 
Prancūzijos Senate 2022 m. vasario 11 d. („Taikos procesas Ukrainoje: kaip išbristi 
iš aklavietės“), likus kelioms dienoms iki Rusijos kariuomenės įsiveržimo į Ukrainą.

Todėl Oleg Voloshin yra atsakingas už Rusijos Federacijos Vyriausybės veiksmų ar 
politikos, kuriais kenkiama Sąjungos ir jos valstybių narių, įskaitant Vokietiją, 
demokratijai, teisinės valstybės principui, stabilumui ar saugumui arba į juos 
kėsinamasi, įgyvendinimą, rėmimą ar naudos gavimą iš jų, nes planavo 
demokratinio politinio proceso trukdymo ir kenkimo jam veiklą, jai vadovavo ir 
tiesiogiai ar netiesiogiai joje dalyvavo.

2025 5 20

LT
O

L L, 2025 5 20

16/25
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2025/965/oj



Vardas, pavardė Identifikuojamoji informacija Motyvai Įtraukimo 
į sąrašą data

34. Justin Blaise TAGOUH

(rusų k.: Жюстин Блез ТАГУ)

Pareigos: spaudos grupės „International Afrique 
Media“ (IAM), apimančios TV kanalą „Afrique 
Média“, „IAM press review“ ir „Courrier 
Confidentiel“, generalinis direktorius

Gimimo data: 1959 m.

Lytis: vyras

Justin Tagouh yra spaudos grupės „International Africa Media“ generalinis 
direktorius. Ši žiniasklaidos grupė palaiko tiesioginius ryšius su Rusijos valdžios 
institucijomis ir skleidžia Rusijos naratyvą bei prieš Vakarus nukreiptą naratyvą 
Afrikos šalyse.

Todėl Justin Tagouh yra atsakingas už Rusijos Federacijos Vyriausybės veiksmų ar 
politikos, kuriais kenkiama Sąjungos ar vienos ar keleto iš jos valstybių narių 
demokratijai, teisinės valstybės principui, stabilumui ar saugumui arba į juos 
kėsinamasi, įgyvendinimą ir rėmimą, nes planavo koordinuoto manipuliavimo 
informacija ir kišimosi naudojimą, vadovavo tam, tiesiogiai ar netiesiogiai 
dalyvavo tame, rėmė ar kitaip tai palengvino.

2025 5 20

35. Mikhaïl Mikhaïlovich 
PRUDNIKOV

pseudonimas

„Micha“

(rusų k.: Михаил Михайлович 
ПРУДНИКОВ)

Pareigos: „Africa Politology“ – subjekto, 
atsakingo už dezinformaciją ir Rusijos 
propagandą Centrinės Afrikos Respublikoje – 
narys

Gimimo vieta: Tambovo sritis (Tambov Oblast)

Pilietybė: Rusijos

Lytis: vyras

Mikhaïl Prudnikov yra Centrinės Afrikos Respublikoje (CAR) veikiantis Rusijos 
dezinformacijos aktyvistas, glaudžiai susijęs su „Vagnerio grupės“ tinklu ir CAR per 
įvairius laikraščius ir tinklus vykdoma dezinformacijos kampanija. Visų pirma, jis 
išplėtojo naratyvą, nukreiptą prieš Vakarų šalis, ir dalyvavo komunikacijos 
veiksmuose, siekiant pakenkti Sąjungos įvaizdžiui CAR ir į jį kėsintis.

Todėl Mikhaïl Mikhaïlovich Prudnikov yra atsakingas už Rusijos Federacijos 
Vyriausybės veiksmų ar politikos, kuriais kenkiama Sąjungos ar vienos ar keleto iš 
jos valstybių narių demokratijai, teisinės valstybės principui, stabilumui ar 
saugumui arba į juos kėsinamasi, įgyvendinimą ir rėmimą, nes planavo 
manipuliavimo informacija ir kišimosi naudojimą, vadovavo tam, tiesiogiai ar 
netiesiogiai dalyvavo tame, rėmė ar kitaip tai palengvino.

2025 5 20

O
L L, 2025 5 20

LT

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2025/965/oj

17/25



Vardas, pavardė Identifikuojamoji informacija Motyvai Įtraukimo 
į sąrašą data

36. Sylvain AFOUA

(rusų k.: Сильвен АФУА)

pseudonimas

Egountchi BEHANZIN

(rusų k.: Эгунчи БЕХАНЗИН)

Pareigos: Panafrikos grupės „Juodosios Afrikos 
gynybos lyga“ (Ligue de défense noire Africaine 
(LDNA)) įkūrėjas; nuomonės formuotojas / 
aktyvistas, žinomas slapyvardžiu „Egountchi 
Behanzin“.

Gimimo data: 1988 11 5

Gimimo vieta: Madjikpeto, Togas

Pilietybė: Prancūzijos, Togo

Lytis: vyras

Interneto svetainė: www.egountchibehanzin. 
com

Sylvain Afoua yra prorusiškas aktyvistas, „Ligue de défense noire Africaine“ (LDNA) 
(„Juodosios Afrikos gynybos lygos“) – grupės, dalyvavusios Prancūzijos teritorijoje 
vykdytuose ardomojo pobūdžio veiksmuose, įkūrėjas. Ši struktūra 
2021 m. rugsėjo 29 d. ministro dekretu išformuota už neapykantą, diskriminaciją 
ir smurtą skatinančios ideologijos skleidimą – įkūrėjas. Sylvain Afoua skleidžia 
rusiškus naratyvus ir dezinformaciją apie agresijos karą prieš Ukrainą, tai visų 
pirma darydamas Afrikos žemyne. Jo pranešimai perduodami socialiniais tinklais 
ir per jo asociacijos svetainę. Jis reguliariai kviečiamas į rusiškus forumus ir, be to, 
yra finansiškai siejamas su „Wagner Group“.

Todėl Sylvain Afoua yra atsakingas už Rusijos Federacijos Vyriausybės veiksmų ar 
politikos, kuriais kenkiama Sąjungos ar vienos ar keleto iš jos valstybių narių 
demokratijai, teisinės valstybės principui, stabilumui ar saugumui arba į juos 
kėsinamasi, įgyvendinimą, rėmimą ir naudos gavimą iš jų, nes planavo 
manipuliavimo informacija ir kišimosi naudojimą, vadovavo tam, tiesiogiai ar 
netiesiogiai tame dalyvavo, rėmė ar kitaip tai palengvino.

2025 5 20

LT
O

L L, 2025 5 20

18/25
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2025/965/oj



Vardas, pavardė Identifikuojamoji informacija Motyvai Įtraukimo 
į sąrašą data

37. Thomas RÖPER

(rusų k.: Томас РЁПЕР)

Pareigos: karo korespondentas

Gimimo data: 1971 11 26

Gimimo vieta: Brėmenas (Bremen)

Pilietybė: Vokietijos

Lytis: vyras

Thomas Röper yra Vokietijos tinklaraštininkas. Naudodamasis savo interneto 
kanalų tinklu „Anti-Spiegel“, jis sistemingai skleidžia klaidingą informaciją apie 
Rusijos agresijos karą prieš Ukrainą ir delegitimizuoja Ukrainos vyriausybę, visų 
pirma siekdamas manipuliuoti Vokietijos visuomenės nuotaikomis dėl paramos 
Ukrainai.

Be to, jis legitimizuoja Rusijos įvykdytą neteisėtą Ukrainos teritorijos aneksiją, 
dirbdamas rinkimų „stebėtoju“ ir dalyvaudamas kampanijoje, kuria siekiama 
propaguoti neteisėtą Rusijos referendumą Rusijos okupuotose teritorijose dėl 
atsiskyrimo nuo Ukrainos. Be to, jis yra veikęs kaip Rusijos Federacijos vyriausybės 
atstovas, kad skleistų Rusijos propagandos naratyvus, be kita ko, JT forume pagal 
Arria formulę.

Todėl Thomas Röper dalyvauja manipuliavime informacija ir kišimesi, remia jų 
naudojimą ir sudaro palankesnes sąlygas ginkluotam konfliktui trečiojoje 
valstybėje.

2025 5 20“

O
L L, 2025 5 20

LT

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2025/965/oj

19/25



2) dalis pavadinimu „B. Juridiniai asmenys, subjektai ir organizacijos“ papildoma šiais įrašais:

Pavadinimas Identifikuojamoji informacija Motyvai Įtraukimo 
į sąrašą data

„4. AFA Media, dar žinoma kaip 
RED

AFA Medya Anonim Şirketi, dar 
žinoma kaip RED

AFA Медиа

Adresas: Kavacık Mahallesi, Fatih Sultan 
Mehmet Caddesi, Tonoglu Block No.: 3, 
Beykoz, Istanbul, Türkiye

Subjekto rūšis: žiniasklaidos bendrovė

Registracijos vieta: Stambulas

Registracijos data: 2022 11 22

PVM mokėtojo kodas: 0081804196

Registracijos numeris: 423277-5

Pagrindinė verslo vieta: Turkija

Interneto svetainė: https://thered.stream/ 
imprint/

Steigėjas: Hüseyin Dogru

„AFA Medya A.Ş.“ yra Stambule įsikūrusi žiniasklaidos bendrovė. „AFA Medya A. 
Ş.“ valdo „RED“, kuri palaiko glaudžius finansinius ir organizacinius ryšius su 
Rusijos valstybinės propagandos subjektais bei veikėjais ir yra giliai struktūriškai 
susijusi, įskaitant atskirų darbuotojų tarpusavio sąsajas ir rotaciją, su Rusijos 
valstybinės žiniasklaidos organizacijomis.

RED – pranešimus neretai skelbdama kaip „redstreamnet“ arba „theredstream“ – 
savo žiniasklaidos platformas naudojo klaidingai informacijai politiškai 
prieštaringomis temomis sistemingai skleisti, siekdama sukelti etninius, politinius 
ir religinius nesutarimus savo tikslinėje, daugiausia Vokietijos, auditorijoje, be kita 
ko, skleisdama radikalių islamo teroristinių grupuočių, pavyzdžiui, „Hamas“, 
naratyvus.

Kai vieną Vokietijos universitetą smurtiniu būdu užėmė prieš Izraelį nusiteikę 
riaušininkai, „RED“ personalas koordinavo veiksmus su šiais užėmėjais, kad 
skleistų informaciją apie pastarųjų vandalizmą, apimantį ir „Hamas“ simbolių 
naudojimą, per RED internetinius kanalus, taip suteikdamas jiems išskirtinę 
žiniasklaidos platformą.

Todėl „AFA Medya Anonim Şirketi“ remia Rusijos Federacijos vyriausybės 
veiksmus, kuriais kenkiama stabilumui ir saugumui Sąjungoje ir vienoje ar keliose 
jos valstybėse narėse, be kita ko, netiesiogiai remdama ir palengvindama smurtines 
demonstracijas ir dalyvaudama manipuliavime informacija.

2025 5 20

LT
O

L L, 2025 5 20

20/25
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2025/965/oj

https://thered.stream/imprint/
https://thered.stream/imprint/


Pavadinimas Identifikuojamoji informacija Motyvai Įtraukimo 
į sąrašą data

5. Voice of Europe

(rusų k.: Голос Европы)

Adresas: Krakovská 583/9, 110 00 Prague, 
Czech Republic

Interneto svetainė: www.voiceofeurope.eu

Subjekto rūšis: ribotos atsakomybės bendrovė 
(s.r.o.)

Registracijos vieta: Praha

Registracijos data: 2023 3 14

Registracijos numeris: CZ05185327

Pagrindinė verslo vieta: Čekija

„Voice of Europe“ – tai internetinė žiniasklaidos priemonė, vykdanti sistemingą 
tarptautinę manipuliavimo žiniasklaida ir faktų iškraipymo kampaniją per savo 
svetainę ir paskyras tinkluose „Facebook“, „YouTube“, „Telegram“ ir „X“. „Voice of 
Europe“ skleidė suderintą dezinformaciją, susijusią su Ukraina, Sąjunga ir jos 
valstybėmis narėmis, siekdama remti Rusijos Federacijos užsienio politikos 
interesus. Ji sistemingai kenkė Ukrainos viešajam įvaizdžiui ir jos pastangoms 
gintis nuo agresijos karą vykdančios Rusijos, taip pat bandė pakirsti pasitikėjimą 
Sąjungos ir jos valstybių narių pagalba Ukrainos gynybai, be kita ko, artėjant 
2024 m. Europos Parlamento rinkimams.

„Voice of Europe“ slapta finansavo ir jam vadovavo Viktor Medvedchuk – 
prorusiškas Ukrainos politikas ir verslininkas, per savo bendrininką Artem 
Marchevskyi glaudžiai susijęs su Rusijos Federacijos vadovybe. „Voice of Europe“ 
buvo naudojama nukreipiant finansinius išteklius, skirtus propagandistams 
atlyginti, ir kuriant įtakos tinklą, siejantį V. Medvedchuk ir jo bendrininkus su 
Europos politinių partijų atstovais. Todėl „Voice of Europe“ dalyvavo veikloje, 
padėjusioje kurti Viktor Medvedchuk įtakos tinklą Sąjungoje ir jos valstybėse 
narėse.

Savo veikla „Voice of Europe“ įgyvendino ir rėmė Rusijos Federacijos Vyriausybės 
veiksmus ar politiką, kuriais kenkiama demokratijai ir stabilumui Sąjungoje ir 
Ukrainoje arba į juos kėsinamasi ir kuriais kenkiama kelių jos valstybių narių 
suverenitetui ar nepriklausomybei, nes vykdė ir kitaip palengvino demokratinio 
politinio proceso, įskaitant 2024 m. Europos Parlamento rinkimus, trukdymo arba 
kenkimo jam veiksmus, taip pat dalyvavo naudojant koordinuotą manipuliavimą 
informacija ir kišimąsi.

2025 5 20

O
L L, 2025 5 20

LT

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2025/965/oj

21/25

http://www.voiceofeurope.eu


Pavadinimas Identifikuojamoji informacija Motyvai Įtraukimo 
į sąrašą data

6. Norebo JSC Adresas: Office 510, 43 Schmidta Street, 
183038 Murmansk, Russian Federation

Subjekto rūšis: akcinė bendrovė

Registracijos vieta: Murmanskas

Registracijos data: 2007 11 2

Registracijos numeris: 1201000007889

TIN / KPP: 2901170107 / 519001001

„Norebo JSC“ yra Rusijos žvejybos bendrovė. „Norebo JSC“ priklausantys ir jos 
eksploatuojami laivai pasižymi ypatingomis judėjimo trajektorijomis, kurios 
neatitinka įprastos komercinės praktikos ir žvejybos veiklos. Tos judėjimo 
trajektorijos sutampa su negeranoriškais tikslais, kaip antai pakartotinai būnama 
arba leidžiamas laikas prie pat kritinės infrastruktūros ir karinių objektų. Šios 
judėjimo trajektorijos buvo susietos – be kita ko, valstybių narių ir trečiųjų 
valstybių institucijų – su Rusijos valstybės remiama stebėjimo kampanija, kuri, 
inter alia, pasitelkia civilinius žvejybos tralerius, kad vykdytų šnipinėjimo užduotis, 
nukreiptas prieš civilinę ir karinę infrastruktūrą Šiaurės ir Baltijos jūrose. Ši veikla 
gali sudaryti sąlygas sabotažo operacijoms ateityje. „Norebo JSC“ priklausantys ir 
jos eksploatuojami laivybos laivai taip pat aprūpinti technologijomis, kurios gali 
būti naudojamos šnipinėjimui. Vienam „Norebo JSC“ laivui dėl šnipinėjimo buvo 
uždrausta įplaukti į Nyderlandų uostus.

„Norebo JSC“ taip pat yra gavęs keletą paskolų iš „Sberbank“ – Rusijos valstybinio 
banko.

Be to, 2022 m. liepos mėn. Rusija paskelbė savo naują „jūrų doktriną“, kurioje 
pabrėžiama civilinių laivų ir jų įgulų strateginė svarba jūrinei parengčiai, įskaitant 
jų parengimą karo metui ir leidimą taikos metu juos panaudoti ginkluotosioms 
pajėgoms.

Taigi „Norebo JSC“ įgyvendina ir remia Rusijos Federacijos Vyriausybės veiksmus, 
kuriais kenkiama saugumui Sąjungoje, keliose jos valstybėse narėse ir trečiosiose 
valstybėse arba į jį kėsinamasi, nes dalyvauja veiksmuose, kuriais siekiama trikdyti 
ypatingos svarbos infrastruktūrą, įskaitant povandeninę infrastruktūrą, ir juos 
remia.

2025 5 20

LT
O

L L, 2025 5 20

22/25
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2025/965/oj



Pavadinimas Identifikuojamoji informacija Motyvai Įtraukimo 
į sąrašą data

7. Murman Sea Food

(rusų k.: Мурман СиФуд, 
Мурманские морепродукты)

Adresas: Ulitsa Karla Marksa, 28, Murmansk, 
Murmansk Oblast, Russian Federation, 183025

Subjekto rūšis: ribotos atsakomybės bendrovė

Registracijos vieta: Murmanskas

„Murman SeaFood“ (MSF) yra Rusijos žvejybos bendrovė. MSF priklausantis ir jos 
valdomas laivas „Melkart 5“ (rusų k.: „Мелькарт-5“) ne kartą demonstravo 
netipišką elgesį, nesuderinamą su jo įprasta ekonomine praktika ir žvejybos veikla, 
įskaitant buvimą netoli vykdomų NATO karinių pratybų vietos, reguliarų buvimą 
šalia Norvegijos ypatingos svarbos infrastruktūros ir karinių objektų. Konkrečiai, 
„Melkart 5“ pademonstravo itin neįprastą navigacinę praktiką prie pat 
povandeninio kabelio Norvegijos Šiaurės jūroje, daug kartų kirsdamas kabelį prieš 
pat smarkų kabelio pažeidimą. Be to, „Melkart 5“ įgula pažeidė Norvegijos išlipimo 
į krantą taisykles, kai buvo pagauti bandydami slapčia nusigauti ir ištyrinėti 
Norvegijos tiltą, turintį kritinę reikšmę karinės logistikos požiūriu.

Be to, 2022 m. liepos mėn. Rusija paskelbė savo naują „jūrų doktriną“, kurioje 
pabrėžiama civilinių laivų ir jų įgulų strateginė svarba jūrinei parengčiai, įskaitant 
jų parengimą karo metui ir leidimą taikos metu juos panaudoti ginkluotosioms 
pajėgoms.

Taigi MSF įgyvendina ir remia Rusijos Federacijos Vyriausybės veiksmus, kuriais 
kenkiama saugumui Sąjungoje, keliose jos valstybėse narėse ir trečiosiose 
valstybėse arba į jį kėsinamasi, nes dalyvauja veiksmuose, kuriais siekiama trikdyti 
ypatingos svarbos infrastruktūrą, įskaitant povandeninę infrastruktūrą, ir juos 
remia.

2025 5 20

O
L L, 2025 5 20

LT

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2025/965/oj

23/25



Pavadinimas Identifikuojamoji informacija Motyvai Įtraukimo 
į sąrašą data

8. Federal State Unitary Enterprise 
„Main Radio Frequency Center“

General Radio Frequency Center

GRFC

Федеральное Государственное 
Унитарное Предприятие 
„Главный Радиочастотный 
Центр“

ФГУП „ГРЧЦ“

Adresas: 7, Derbenevskaya nab. 7 p., Moscow 
115114. 15

115114, город Москва, Дербеневская наб, д. 7 
стр. 15

Subjekto rūšis: federalinė agentūra

Registracijos vieta: Maskva, Rusijos Federacija

Registracijos data: 2001 3 30

BIN: 1027739334479

INN: 7706228218

KPP: 772501001

Pagrindinė verslo vieta: Rusija

„General Radio Frequency Center“ (GRFC) yra atsakingas už tai, kad būtų 
užtikrintas tinkamas radijo dažnių ir įrenginių naudojimas civiliniais tikslais, ir 
stebi, kaip laikomasi teisės aktų. Tai viena iš pagrindinių organizacijų, 
dalyvaujančių sprendžiant dėl radijo dažnių sektoriaus naudojimo ir priežiūros.

Pastaruoju metu GPS signalo sutrikimai keliose Europos valstybėse buvo susieti su 
Kaliningrade vykdoma elektroninės kovos veikla (įskaitant GPS signalų trikdymą ir 
klastojimą), kuri pirmiausia paveikė Baltijos šalis. Ši veikla sutrikdė civilinės 
aviacijos darbą. GPS signalų slopinimui reikia GRFC leidimo.

Elektroninės kovos centras Kaliningrade gavo naują trikdymo įrangą ir vykdė 
pratybas naudodamas pažangias sistemas, galinčias sutrikdyti ryšius dideliuose 
plotuose.

Todėl GFRC, yra atsakingas už Rusijos Federacijos Vyriausybės veiksmų ar 
politikos, kuriais kenkiama stabilumui ar saugumui Sąjungoje arba keliose jos 
valstybėse narėse arba į juos kėsinamasi, planavimą, vadovavimą tam, tiesioginį ar 
netiesioginį dalyvavimą tame, rėmimą arba kitokį to palengvinimą, nes dalyvavo 
veiksmuose, kurių taikinys yra ypatingos svarbos infrastruktūros veikimas, ir 
remia ar kitaip palengvina informacijos manipuliavimo ir kišimosi naudojimą.

2025 5 20

LT
O

L L, 2025 5 20

24/25
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im

pl/2025/965/oj



Pavadinimas Identifikuojamoji informacija Motyvai Įtraukimo 
į sąrašą data

9. Stark Industries Solutions Ltd. Registracijos data: 2022 2 10

Adresas: 71-75 Shelton Street, Covent Garden, 
London, United Kingdom

(nuomojamas pašto adresas)

Registracijos numeris: 13906017

Interneto svetainė: https://stark-industries. 
solutions/

Interneto svetainė: https://pq.hosting/

„Stark Industries Solutions Ltd.“ yra saityno prieglobos paslaugų teikėja, kaip pašto 
adresą nuomojanti bendrovė užregistruota Jungtinėje Karalystėje. „Stark Industries 
Solutions Ltd.“ nuosavybės teise priklauso Moldovos piliečiams Ivan Neculiti ir 
Iurie Neculiti ir yra jų valdoma per saityno prieglobos paslaugų teikėją „PQ 
Hosting“. Bendrovė teikia serverių prieglobos paslaugas, naudodama serverius 
visame pasaulyje.

„Stark“ sudaro sąlygas įvairiems Rusijos valstybės remiamiems ir su ja susijusiems 
subjektams vykdyti destabilizuojančią veiklą, įskaitant koordinuotą manipuliavimą 
informacija bei kišimąsi ir kibernetinius išpuolius prieš Sąjungą ir trečiąsias 
valstybes, teikiant paslaugas, skirtas šiai veiklai nuslėpti nuo Europos teisėsaugos ir 
saugumo agentūrų.

Todėl „Stark Industries Solutions Ltd.“ remia Rusijos Federacijos Vyriausybės 
veiksmus, kuriais kėsinamasi į demokratiją ir teisinės valstybės principą, stabilumą 
ar saugumą Sąjungoje, vienoje iš jos valstybių narių ir trečiojoje valstybėje, nes 
palengvina koordinuoto manipuliavimo informacija ir kišimosi naudojimą, taip 
pat veiksmus, kurių taikinys yra demokratinių institucijų veikimas, ekonominė 
veikla ar viešojo intereso paslaugos.

„Stark“ yra susijusi su Ivan Neculiti ir Iurie Neculiti.

2025 5 20“

O
L L, 2025 5 20

LT

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_im
pl/2025/965/oj

25/25

https://stark-industries.solutions/
https://stark-industries.solutions/
https://pq.hosting/

	2025 m. gegužės 20 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2025/965, kuriuo įgyvendinamas Reglamentas (ES) 2024/2642 dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į Rusijos destabilizuojančią veiklą
	PRIEDAS


